

Dodatok č. 1

k Zmluve o dielo č. OV 11/2023 zo dňa 05.09.2023

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zák. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

Objednávateľ:

Sídlo: Mesto Námestovo
Cyrila a Metoda 329/6, 029 01 Námestovo
Zastúpený: Ing. Ján Kadera, primátor
IČO: 00314 676
Bankové spojenie: PRIMA banka Slovensko a. s.
Číslo účtu: 4001016002/5600
Číslo.tel.: 043/5504 711 /fax043/5504 712
E-mail: sekretariat@namestovo.sk
(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ :

MBM-GROUP, a.s.
Sídlo: Miletičova 1, 821 08 Bratislava-mestská časť Ružinov
V zastúpení: Mgr. Alena Nováková, predseda predstavenstva
Bankové spojenie: Slovenská záručná a rozvojová banka, a.s.
Číslo účtu: SK31 3000 0000 0000 0011 5625
IČO: 36 740 519
Zástupca vo veciach technických: Mgr. Marián Brontvaj
E-mail: office@mbmgroup.sk
Č. tel.: 0903 841 536
Zapísaný v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, Oddiel Sa, vložka č. 7207/B
(ďalej len „zhotoviteľ“)

ČI. I.

ÚVODNÉ USTANOVENIE

1. Zmluvné strany dňa 05.09.2023 uzatvorili zmluvu o dielo č. OV 11/2023 predmetom ktorej bol záväzok zhotoviteľa pre objednávateľa zhotoviť dielo v rámci projektu „Rekonštrukcia ul. 9.Mája“ v rozsahu projektovej dokumentácie v súlade s oceneným výkazom výmer a v zmysle podmienok tejto zmluvy. Zmluva bola zverejnená na internetovej stránke objednávateľa dňa 13.09.2023. Zmluva bola zverejnená v centrálnom registri zmlúv pod číslom ZOD 022/2023, ID zmluvy: 8303663 dňa 13.09.2023.

ČI. II.

PREDMET DODATKU

(1) Zmluvné strany Zmluvy o dielo č. OV 11/2023 uzatvorenej dňa 05.09.2023 sa v súlade s čl.4 bod č.4.5 zmluvy dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 (ďalej len „dodatok“).

Na základe nevykonaných stavebných prác v rozsahu prílohy č. 1 (menej práce) **a odôvodnenej potreby doplňujúcich stavebných prác** v rozsahu prílohy č. 2 (naviac práce) tohto dodatku č. 1

- nevykonané stavebné práce (menej práce)

Cena bez DPH	- 5 220,61	EUR
DPH 20%	- 1 044,12	EUR
Cena spolu s DPH	- 6 264,73	EUR

slovom (šesťtisícdivestošesťdesiatštyri eur/73 centov)

- doplňujúce stavebné práce (naviac práce)

Cena bez DPH	6 694,96	EUR
DPH 20%	1 338,99	EUR
Cena spolu s DPH	8 033,95	EUR

slovom (osemtisíctridsaťtri eur/95 centov)

- rekapitulácia

Cena bez DPH	1 474,35	EUR
DPH 20%	294,87	EUR
Cena spolu s DPH	1 769,22	EUR

slovom (tisícšedemstošesťdesiatdeväť eur/22 centov)

sa pôvodné znenie zmluvy v ustanovení čl. 4 bodu č. 4.1 zmluvy

„Zmluvná cena je stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z .z. o cenách v znení neskorších predpisov. Považuje sa za cenu maximálnu platnú počas doby trvania zmluvy okrem prípadov uvedených v bode 4.5.

Cena je uvedená v členení:

4.1.1. cena bez DPH 53 746,45

4.1.2. cena DPH 10 749,29

4.1.3. cena spolu s DPH 64 495,74

slovom šesťdesiatštyritisícštyristodevät'desiatpäť Eur a sedemdesiatštyri centov“

mení tak, že nové znenie ustanovenia čl. 4 bodu č. 4.1 zmluvy je po zmene nasledovné:

„Zmluvná cena je stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z .z. o cenách v znení neskorších predpisov. Považuje sa za cenu maximálnu platnú počas doby trvania zmluvy okrem prípadov uvedených v bode 4.5.

Cena je uvedená v členení:

4.1.1. cena bez DPH 55 220,80

4.1.2. cena DPH 11 044,16

4.1.3. cena spolu s DPH 66 264,96

slovom šesťdesiatšesťtisícdivestošesťdesiatštyriEur a deväťdesiatšesť centov“

(2) Ostatné znenie Zmluvy o dielo č. OV 11/2023 ostáva nezmenené.

Čl. III.

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

(1) Tento dodatok sa povinne zverejňuje v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka a § 5a ods. 1 zák. č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v neskoršom znení.

(2) Dodatok nadobúda platnosť jeho podpisom oboma zmluvnými stranami a účinnosť deň po dni zverejnenia na webovom sídle objednávateľa, v súlade s ust. § 47a ods. 1 Obč. zákonníka.

(3) Dodatok č.1 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy, je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, pre každú zo zmluvných strán po dvoch vyhotoveniach.

(4) Zmluvné strany vyhlasujú, že sa oboznámili s obsahom tohto dodatku, že jeho obsah je v súlade s ich súhlasnou, slobodne a vážne prejavenu vôľou, že ho neuzavreli pod nátlakom, v omyle alebo za nevýhodných podmienok, na znak čoho ho vlastnoručne podpisujú.

(5) Tento dodatok podlieha finančnej kontrole v súlade so zák. č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite v neskoršom znení.

Prílohy:

1. Rekapitulácia stavby a rozpočet menej prác
2. Rekapitulácia stavby a rozpočet navyše prác

V Námestove, dňa: 02.11.2023

V Námestove, dňa: 30.10.2023

Objednávateľ:

Zhotoviteľ :

.....
Mesto Námestovo
Ing. Ján Kadera
primátor mesta

.....
MBM-GROUP, a.s.
Mgr. Alena Nováková
predseda predstavenstva

REKAPITULÁCIA STAVBY**Menej práce**

Príloha č.1

Kód:

Stavba: Rekonštrukcia ul. 9 Mája

JKSO:

Miesto: Rekonštrukcia ul. 9 Mája

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

Mesto Námestovo

IČO: 00314676

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

MBM-GROUP a.s.,

IČO: 36740519

IČ DPH: SK2022337548

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			5 220,61
	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	5 220,61	1 044,12
Cena s DPH	v	EUR	6 264,73

Projektant**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY**Menej práce**

Kód:

Stavba: Rekonštrukcia ul. 9 Mája

Miesto: Rekonštrukcia ul. 9 Mája

Dátum:

Objednávateľ: Mesto Námestovo

Projektant:

Zhotoviteľ: MBM-GROUP a.s.,

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]
-----	-------	--------------------

Náklady z rozpočtov**5 220,61****1 Rekonštrukcia ul. 9. Mája****5 220,61**

Menej práce

Stavba: Rekonštrukcia ul. 9. mája

Objednávateľ: Mesto Námestovo

Zhotoviteľ: MBM-GROUP, a.s., Miletičova 1, Bratislava

Miesto: Námestovo

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
----	-------------	-------	----	-----------------	-------------------------	----------------------

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemné práce

3	113152420.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 500 do 1000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 40 mm 0,100 t	m2	21,600	1,05	22,68
4	113152430.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 500 do 1000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 50 mm 0,125 t	m2	4,500	1,20	5,40

5 Komunikácie

29	573211111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	m2	114,500	0,56	64,12
30	573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	136,600	0,43	58,74
31	577134251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m2	136,600	13,16	1797,66
32	577144331.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	114,500	13,27	1519,42

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

54	915711311.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar prerušovaných šírky 125 mm biela základná	m	126,300	1,06	133,88
55	915791111.S	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	126,300	0,66	83,36
57	592170002400	Obrubník cestný nábehový, lxšxv 1000x200x150(100) mm	ks	65,000	12,19	792,35
62	919735123.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	371,500	2,00	743,00

Celkom

5 220,61 €

REKAPITULÁCIA STAVBY

Naviac práce

Príloha č.2

Kód:

Stavba: Rekonštrukcia ul. 9 Mája

JKSO:

Miesto: Rekonštrukcia ul. 9 Mája

Objednávateľ:

Mesto Námestovo

Zhotoviteľ:

MBM-GROUP a.s.,

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO: 00314676

IČ DPH:

IČO: 36740519

IČ DPH: SK2022337548

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH			6 694,96
---------------------	--	--	-----------------

Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
20,00%	6 694,96	1 338,99

Cena s DPH	v	EUR	8 033,95
-------------------	----------	------------	-----------------

Projektant**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY**Naviac práce**

Kód:

Stavba: Rekonštrukcia ul. 9 MájaMiesto: **Rekonštrukcia ul. 9 Mája**

Dátum:

Objednávateľ: Mesto Námestovo

Projektant:

Zhotoviteľ: MBM-GROUP a.s.,

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]
-----	-------	--------------------

Náklady z rozpočtov**6 694,96****1 Rekonštrukcia ul. 9. Mája****6 694,96**

Naviac práce

Stavba: Rekonštrukcia ul. 9. mája

Objednávateľ: Mesto Námestovo

Zhotoviteľ: MBM-GROUP, a.s., Miletičova 1, Bratislava

Miesto: Námestovo

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
HSV Práce a dodávky HSV						
1 Zemné práce						
2	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,12500t	m2	10,000	3,97	39,70
5	113206111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	85,000	2,91	247,35
6	113307122.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	19,000	8,82	167,58
8 Rúrové vedenie						
40	895991131.S	Osadenie liatinovej mreže pre uličné vpuste	ks	2,000	5,85	11,70
41	552410003500.S	Mreža liatinová štvorcová 500x500 mm, tr. zaťaženia D400	ks	2,000	309,33	618,66
43	899231111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mreže	ks	1,000	115,15	115,15
45	899431111.S	Výšková úprava šupátka, hydrantu do 200 mm zvýšením krycieho hrnca, posúvača alebo hydrantu	ks	4,000	58,21	232,84
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						
58	592170000700.S	Obrubník cestný prechodový, lxšxv 1000x200x150 mm	ks	64,000	28,59	1829,76
59	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	86,000	12,61	1084,46
60	592170000900	Obrubník cestný bez skosenia rovný, lxšxv 1000x150x250 mm	ks	86,000	10,25	881,50
61	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	170,500	2,00	341,00
64	938908211.S.R	Strojné zametanie komunikácií	m2	64,000	0,25	16,00
65	979087112	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	40,990	5,63	230,77
66	979082113	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnaním, na vzdialenosť do 1000 m	t	40,990	7,00	286,93
67	979082119	Vodorovná doprava po suchu alebo naložením. Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 9 km	t	40,990	0,79	32,38
68	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, kamenivo - triedený stavebný odpad	t	1,800	6,50	11,70
69	979089612	Poplatok za skladovanie - asfalty kat. číslo odpadu 17 32 02 a netriedený stavebný odpad	t	39,190	12,37	484,78
99 Presun hmôt HSV						
70	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	24,590	2,55	62,70

Celkom

6 694,96 €